
Zápis z jednání pracovní skupiny komunitního plánování 

SENIOŘI 

konaného dne 15. 03. 2023 

v Centru aktivních seniorů F-M 

Přítomni:  dle seznamu účastníků  

Omluveni:   p. Hamalová, Vlastimil Petr, Kateřina Göttlicherová, Marcela Piskořová 

Nepřítomni:   

Program: 

1. Seznámení s novým koordinátorem procesu KP 

2. Plnění SPRSS 

3. Informace z podskupiny „Terén“ 

4. Různé 

Průběh jednání: 

Přivítání všech, omluva některých nepřítomných.  

Add1) 

Vedoucí PS představila členům paní Bc. Petru Křibík Dominíkovou, která se místo 

Mgr. Venduly Slívové ujme role koordinátora komunitního plánování. Nová koordinátorka 

o sobě řekla pár vět a vedoucí PS jí představila členy PS, pravidelné hosty a na čem skupina 

v současné době pracuje. 

Add2) 

Vedoucí PS procházela jednotlivé cíle a opatření a členové informovali o stavu jejich plnění.  

Add3) 

Vedoucí PS informovala o výstupech ze setkání podskupiny „Terén“ dne 08. 03. 2023. V této 

souvislosti navrhla členům podskupiny termíny setkání s Bc. Gabrielou Lhotskou, vedoucí 

služby RÚT z Nového Jičína, která by jako host přijela na podskupinu informovat o jejich 

projektu a spolupráci s psychiatrickou sestrou. Členové odsouhlasili termín 12. 06. 2023. 

Add4) 

Vedoucí PS vyzvala členy ke sdílení, co se děje u nich ve službě. 

 Domov sv. J. Křtitele - zaznamenali velký nárůst nových žádostí lidí s demencí v důsledku 

alkoholové závislosti. 

 Domov pro seniory F-M – v domově působí nová lékařka a zkušebně zavádějí program 

CIGNUS2 – následně diskuze těch, co s programem mají zkušenosti. 



 Senioři ČR - upozorňují na problém, že na sídlišti Riviéra v Místku chybí lékárna. Rádi by 

se zase zúčastnili akce „Pochod pro seniory“. Paní Stašová podala vysvětlení, proč akce již 

není pořádána. 

 Agentura domácí péče OPORA - v terénu se u svých pacientů setkali s problémem, že nelze 

sehnat kožního lékaře. 

 Mobilní hospic Ondrášek - stále hledají lékaře a potýkají se s dlouhodobým nedostatkem 

personálu. Ve F-M v r. 2023 doprovázeli 5 dospělých a 3 děti. Dále zaznamenali skutečnost, 

že rodiny více upřednostňují pobyt v kamenném hospici před domácí péčí. MH Strom 

života tuto zkušenost nemá, právě naopak, mají stále poptávku služeb. 

 Centrum peč. služby - mají v pořadníku cca 30 os. jako zájemce o dovoz oběda. Mají 

tč. volnou kapacitu na zapůjčení polohovacích postelí, dovoz je schopna zajistit společnost 

III. dům. 

 Centrum aktivních seniorů a Kluby seniorů - koordinátorka KS má zkušenost, že více bývají 

aktivnější senioři z příměstských částí a všechny aktivity musí probíhat v místě sídla klubu, 

protože mnozí senioři nejsou schopni kvůli své zhoršené mobilitě nikam dojít. Tč. mají 

senioři nejvíce zájem o přednášky z prostředí techniky.  

 Centrum pro zdravotně postižené MSK - mají volnou kapacitu osobní asistence. 

 HOSPIC Frýdek-Místek - na odlehčovací službě jsou kapacitně plní do konce roku, zájemci 

jsou většinou lidé 90+ a jejich pečující osoby jsou již také senioři. Mají také plno na 

paliativní části. Sociální pracovnice řeší často otázku, kdo vypraví pohřeb, setkávají se 

s velkým počtem žádostí o sociální pohřeb. 

 Nemocnice ve F-M - od ledna funguje 4. odd. dlouhodobé následné péče. Znovu obnovili 

kurzy pro pečující, které se konají poslední středu v měsíci. V nemocnici fungují 3 

zdravotně soc. pracovníci na plný úvazek a nově další na DPP. 

 DC ADRA - mají velký zájem seniorů o dobrovolníka v domácnostech, v domovech nyní 

organizují mobilní kavárny se studenty, s firemními dobrovolníky a veřejností a navázali 

spolupráci se ZUŠ duchovní hudby. 

 Global partner - mají nárůst zájemců o službu. Uskutečňují přednášky na SŠ obor sociální 

činnost. 

 Podané ruce - i letos organizují edukační setkání pečujících osob, a to každé poslední 

pondělí v měsíci. V poslední době se setkali s tím, že je kontaktují zájemci o službu a pak 

přestanou bez jasného důvodu komunikovat.  

 Krizové centrum Ostrava - v roce 2022 pracovali s 85 lidmi z FM, což je mnohem více než 

v r. 2021. Díky podpoře MSK nyní disponují 2 týmy v jeden čas. Službu poskytují nejen 

v terénu, ale také v zařízení soc. služeb. 

 Tichý svět - v Ostravě po celý měsíc probíhá výstava ke dni sluchu. Nabízí tlumočnické 

služby a přepisy. 

 Téměř všechny služby se potýkají s nedostatkem kvalifikovaného personálu. 

Příští setkání pracovní skupiny se uskuteční 14. 06. 2023 ve 13h v Centru aktivních seniorů, 

podskupina terén se uskuteční 12. 06. 2023 ve 13h taktéž v Centru aktivních seniorů.  

Zapsala: Irena Blablová 

Korekce: Petra Křibík Dominíková 

Distribuce: emailem 


